## **Theologiæ Sacramentalis Scholasticæ Et Moralis Pars ...**

Ad Mentem Doctoris Subtilis Ioannis Duns Scoti D. Augustino conformen

In quâ tractatur de Augustissimo Eucharistiæ Sacramento, ac Sacrificio  
Missæ, ...

**Bosco, Jean a**

**Lovanii, 1667**

Concl. XV. Excusatus ab auditione Missæ diebus Dominicis & Festivis,  
nullo jure tenetur ad orationem privatam, concionem, dilectionem Dei  
super omnis, contritionem, aut alia pia opera.

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-73377](#)

*Sect. fin. De Precepto audiendi Missam. Concl. 14. 681*

graviter peccaret contra hoc præceptum, in quo illæ partes accidentales differunt ab hora jejunii, quæ licet præveniatur, equidem non incurritur reatus peccati mortalis contra præceptum jejunii.

### Solutions

Respondeo; ideo peccaret, qui assisteret  
soli consecrationi & communioni, quia po-  
test reliquas partes audire per modum par-  
tium unius integrum Sacrificii, adjungendo vi-  
delicer illas consecrationi & communio[n]i;  
principiter autem ab Ecclesia auditio inte-  
grum Sacrificii, ut patet ex Conclus. i. & z.  
presentis sectionis, & cum aliunde sint pars  
notabilis, si non dignitate, faltem quantita-  
te (in quo distinguntur ab hora jejunii) ut  
ibidem probatum fuit, omissione erit peccatum  
mortale.

Partibus  
essentiali-  
bus defici-  
entibus,  
aliae non  
censentur  
partes inte-  
grantes,

230.

Responsio.  
Excusatus  
à præcipua  
parte Hora-  
rum excusa-  
tur à reli-  
qua,

intelligen.  
o de præci-  
ua parte  
ogularum  
crarum,

231.  
si illam  
mittens  
ne causa  
raviter  
eccaret.

*mpotens  
excitare  
Latutinum  
ffe iene*

At verò in casu Conclusionis non potest illas partes audire per modum partium integræ Sacrificii, cùm desint partes substantiales Sacrificii; adeoque ipsum Sacrificium. Ergo nulla obligatio, nequidem sub veniali illas audiendi, cùm materia præcepta non sint illæ partes, nisi in quantum partes Missæ; sic enim & non aliter merentur nomen Missæ, quo utitur Ecclesia in sue præcepto.

Dices, qui excusatür a præcipua parte Horatuum Canonicularium non eripiuntur.

Dices, qui excusatur à precipua parte Horarum Canonicularum, non propter ea excusatür à reliqua: ergo par ratione, qui excusatur à precipua parte Missæ, non ideo excusatür à reliqua.

Respondeo Negando Antecedens , si in-  
telligas de præcipua parte singulatim Hor-  
arum . Et ratio est superius tacta ; quia vide-  
licet unaquaque Hora præcipitur ut quedam  
actio perfecta ; & ideo si non possit recitari , ita  
ut nomen illud mereatur , non nascitur , aut re-  
manet obligatio illam recitandi . Porro minor  
pars Prima non potest dici Prima , sed oportet  
ut saltēm præcipiæ , & quasi substantiales par-  
tes recitentur . Unde tamēter qui ex singulis  
Horis possit aliquas partes mihi principales  
legere , et si eriam omnes simul sumptuose facerent  
partem notabilem Officii , equidem non tene-  
re rerum.

Nec obstat, quod qui illas omittenter sine causa, peccaret graviter; nam hic potest eas legere per modum Canonici Officij adjungendo ceteris partibus; ille autem non. Præceptum Itaque est recitare divinum Officium, idque integrè: contra illud præceptum facit posterior; scilicet prior.

An autem qui non potest recitare Matutinum v. g. tenetur Primam legere, si commode possit, forte quod sic; quoniam singulæ Horæ sunt per se Officium divinum, & per modum illius dicī possunt, quamvis omnes simul constituant unum Officium integrum, quod præcipitur per unicum quidem praecipuum formale & totale; attamen per multa partialia & virtutia.

Ex quo ciuitas cognoscitur disparitas inter  
auditionem Missæ ; & recitationem Horarum  
Canonicarum ; siquidem præceptum Missæ  
uniunctum est, formale & virtuale ; & ideo qui  
cognoscatur à præfectori parere. 232.  
Disparitas  
inter audi-  
tionem Mis-  
sa & Horas  
Canonicas.

excusat à principaliori parte, excusat à  
toto, juxta illud communiter receptum: *Maior*  
*pars trahit ad se minorum*, argumento leg. *Quod*  
*maior pars.* 19. ff. *Ad municipalem*, ubi  
dicitur: *Quod maior pars Curia efficit pro eo*  
*habebut, ac si omnes egerint.* Et cap. 1. *De*  
*His quae sunt à maiori parte Capituli, ibi:*  
*Cum in cunctis Ecclesiis quod pluribus & seniori-*  
*bus fratribus visum fuerit incurranter debat ob-*  
*servari.* Et infra: *Quocirca praesenti Decretō*  
*statuum, ut nisi à paucioribus & inferioribus ali-*  
*quid rationabiliter obiectum fuerit & offensum,*  
*appellatione remotâ prevaleat semper & suum con-*  
*sequatur effectum, quod à maiori & seniori parte*  
*Capituli fuerit constitutum.* Sed de his plura  
alibi.

Certe inveniuntur, qui existimant, excusatum à majori parte omnium Horarum copulatim, à singulis liberum esse, tametsi comodè aliquam integrum Horam posset constitutare: pra qua sententia communiter citatur Navarrus De Oratione cap. II. n. 15.

Nihilominus puto commodè eum posse intelligi de Horis singulis disjunctivè; sic enim ait n. 16. in fine: Et consequenter (scilicet ad præceptum Missæ) licet præceptum de Horis dicendis obliget ad dicendam partem eatum majorem, si eam dicere potest, et id non posset totas; non tamen obligabit ad dicendas particulas alias earum, quas dicere potest, si alias totas non posset, quia præcipiti hoc non intendit.

Hac de prima difficultate. Propono secti-  
dam, quæ imponer finem huius disputationi,  
& quiete, an excusat ab audience Missæ  
diebus Dominicis; & Festivis, teneatur ad  
orationem privatam, concionem, dilection-  
em Dei super omnia; aut alia pia opera?  
Responsio erit

## CONCLUSIO XV.

Excusatus ab auditione Missæ die-  
bus Dominicis & Festivis,  
nullo jure tenetur ad orationem  
privatam, concionem, dile-  
ctionem Dei super omnia, con-  
tritionem: aut alia pia opera,

**E**st communis: quo enim iure teneretur?  
Non naturali, ut patet ex dendis. Non  
etiam iure divino positivo, siquidem ubi illud  
exstat? Et simili modo argumentari possunt  
Rrrr<sup>2</sup> de iure

234.

de jure humano; præsertim cùm consuetudo & praxis ab omnibus, etiam timoratis, recepta, nullam hujusmodi obligationem agnoscat.

obstat vi.  
debetur Scoto-  
tus;

Solum obstat videtur auctoritas Doctoris Subtilis 3. dist. 9. q. unicā n. 5. in fine, & dist. 27. q. unicā n. 18 Primo loco sic ait: Et si aliqua necessitas excusat ab executione huius actus, quem determinavit Ecclesia, necesse est implore illum in aliquo equivalente, ut saltem die illo, specialiter deputato cultus divino, aliquis actus habeat relatum immediate in Deum ad eius reverentiam.

Quis autem sit ille actus, videtur specificare postremo loco dicens: Illud præceptum affirmavit Deus. 6. & Matt. 22: Diliges Dominum Deum tuum &c. non tantum obligat semper ad oppositum fugiendum, ne scilicet infi actus odij; sed obligat pro aliquando ad actum illicitum, quia ille actus est circa finem, ex cuius bonitate descendit omnis bonitas moralis in actibus, qui sunt ad finem. Sicut igitur homo tenetur habere aliquem actum illius præcepti circa finem gratuitè diligendum. Quando autem sit hoc, soriè determinavit hoc illud præceptum divinum. Sanctifica Sabbathum. Et Maneat unusquisque apud se, id est, recolligendo e., & ascendendo ad Deum suum. Et Ecclesia specificavit quantum ad Missam, audiendam in die Dominicō de Conspectu, dist. 1. cap. Missas.

Ergo juxta mentem Scotti, quando legitimū fuerit impedimentum audiendi Missam, saltem erit obligatio diligendi Deum super omnia ex illo præcepto divino, Diliges Dominum Deum tuum &c.

Respondeo; Scottus in hoc secundo loco nequam loquitur assertivè, sed dubitativè, ut satis significat ly Forte, & meritò sic locutus fuit: quoniam alii actibus cum internis, tum externis potuerunt Iudei Sabbathum sanctificare; atque indubio sanctificarunt per abstinentiam ab operibus servilibus, & oblationibus suorum Sacrificiorum.

Profectò in Scriptura Sacra, ubi Dominus præcipit sanctificationem Sabbathi, nulla fit mentio dilectionis Dei super omnia, sed abstinentia tantum ab operibus servilibus, si sonum litterarum attendimus. Nam cùm Exod. 20. v. 8. dictum fuisset: Memento uero diem Sabbathi sanctifices, continuo subhingitur v. 9. & 10. Sex diebus operaberis, & facies omnia opera tua. Septimo autem de Sabbathum Domini Dei tui est: non facies omne opus in eo, tu & filii tuos, & filia tua, servus tuus & ancilla tua, uumentum tuum & advena, qui est intra portas tuas. Nihil autem dicitur de eliciendo actu charitatis.

Exod. 6.

Similiter cap. 16. post illa verba v. 29. Maneat unusquisque apud semetipsum, illicet atterritur: Nullus egrediatur de loco suo die septimo; scilicet ad colligendum manna, ut prius aliqui de populo fecerant. Et v. 23. sic ait Moyses

ad populum: Hoc est quod locutus est Dominus: Requies Sabbathi sanctificata est Domino cras: quicumque operandum est facite, & que coquenda sunt, coquite. Quasi diceret: Hec est requies Sabbathi non operari, etiam ea quae ad velendum pertinent.

Et quamvis credibile sit in hac sola negatione non fuisse observationem illius præcepti, sed, ut ait Scotus in primo loco, in aliis positivo, in sanctificando, id est, magnificando Deum, unde constat quid illa actus debuerit esse dilectio Dei super omnia? Nonne in lege nova sufficit auditio Missæ? Et quotquisque audit Missam ex vera dilectione Dei super omnia? Ex mille forte non unus, & tamen omnes satisfaciunt præcepto divino de sanctificando Sabbatho, & præcepto Ecclesiæ de audienda Missa.

237.

Interim cùm nullum aliud tempus certum pro adimpletione præcepti charitatis inventatur designatum, & illud tempus specialiter sit deputatum ad cultum divinum, qui culsum maximè consistit in actu dilectionis super omnia, congruerter afferunt Scottus, forte tunc esse obligationem ad illum actum, etiam quando aliunde non excusor ab auditione Missæ. Quod Franciscus del Castillo de Virtutibus Theologicis disp. 4. de præceptis Charitatis q. 1. n. 10. intelligit de primo actu Charitatis id est, quando homo nunquam elicit actum charitatis.

Probat primò ex fine extrinsecō Dei præcientis; quia sanctificare Sabbathum sicut dicit, sicut ex divina ordinatione importat ipsum Deum adorare, quod præstatu'r nobis in Missa, quando Corpus & Sanguinem ejus adoramus, & Iudei ipsum adorabant in oblationibus suorum Sacrificiorum, ita importat ex divina ordinatione, ipsum amare super omnia, si alii numquam quis illum super omnia, & propter se amavit; non enim est major ratio unius quam alterius.

238.

Sed haec probatio in duobus deficit: nam in primis finis extrinsecus Legillatoris non cadit sub legem, ut communiter sentiunt Doctores, & ipse Dicastillo insinuat, quando in secunda probatione, meliori, ut vocat, quam mox adiungemus, satetur hoc præceptum; Sanctifica Sabbathum, posse secundum substantiam adimpleri, absque adimpletione præfatae dilectionis.

Secundò, major ratio unius, quam alterius est, voluntas Legillatoris, qui adorationem suam determinavit ad diem Sabbathi; porrò amorem præcepit exhiberi quocumque tempore opportuno.

Quod probè intelligens prefatus Auctor: Melius, inquit, probatur haec sententia ex eo, quod per hoc præceptum: Sanctifica Sabbathum, assignatur tempus opportunum diligendi Deum super omnia, sicut & ipsum adorandi; ergo & assignatur tempus necessarium adimplendi.

In Scriptu-  
ra sacra ubi  
præcipit  
sanctifica-  
tio Sabbathi,  
nella fit  
mentio di-  
lectiois.  
Exod. 20.

236.

Maneat unusquisque apud semetipsum, illicet atterritur: Nullus egrediatur de loco suo die septimo; scilicet ad colligendum manna, ut prius aliqui de populo fecerant. Et v. 23. sic ait Moyses

plendi hoc præceptum, si alia non est adimplendum: ergo tunc obligat ex fine intrinseco ipsius præcepti, ratione præcepti dilectionis Dei, licet non ratione sanctificationis Sabbati, siquidem hoc secundum substantiam potest adimpleri absque adimplitione præfatae dilectionis.

Itaque ex diversis verbis constat præceptum dilectionis, & tempus, in quo est necessarium adimplendum. Nam primum constat ex illis: *Dulces Dominum Deum tuum &c.* Et secundum constat ex illis: *sanctifica sabbatum;* quia hoc non sanctificatur in eo, qui numquam elicit actum dilectionis Dei, si in tali die non elicit prædictum actum. Haec te-  
nus Dicathillo.

**240.** Sed contrà: si præceptum sanctificationis Sabbati secundum substantiam potest adimpleri absque adimplitione præfatae dilectionis: quomodo verum est, Sabbathum non sanctificatur in eo, qui numquam elicit actum dilectionis Dei, si in tali die non elicit prædictum actum? An forte implet præceptum sanctificationis secundum substantiam, qui non sanctificatur?

Sane quocumque tempus, in quo sufficienter proponitur Deus ut summè amabilis, opportunum est, immo, fortè necessarium adimplendi præceptum Charitatis, si alia non est adimplendum. Planè autem per accidens est, quod hoc sit in die Dominicis; nec puto quempiam posse expectare diem Dominicum ad satisfaciendum huic præcepto dilectionis, cui, ita Deus proponeretur die Luna v. g. aut Martis, aut Mercurii.

Cæterum manifestum est Doctorem Subtilem non posse intelligi, quidquid dicat ille Auctor, de primo actu dilectionis, ut patet ex postremis ejus verbis: *Et Ecclesia specificavit quantum ad Missam audiendam in die Dominica:* non in uno die Dominicis, sed in omnibus totius anni: ergo non pro uno actu, seu primo actu diligendi, sed pro frequentia actu dilectionis. Neque enim tantum semel in vita obligat præceptum dilectionis, sed sepius, ut communiter docent Theologi, quamvis omnino efficaciter non possit probari.

**241.** Ut ut si de hac fe, sive præceptum dilectionis dixeris obligare tantum semel in vita, sive frequentius, videlicet singulis diebus Dominicis, aut alio tempore indeterminato; nimis verum est milenos & milenos homines fortè nec ullus die Dominicis totius anni elicere actu dilectionis Dei super omnia, quos tamen nemo ideo arguit de peccato, sive contra præceptum dilectionis, sive contra præceptum auditio Missam.

**242.** Dicere autem, Ecclesiam actuum dilectionis commutasse in auditionem Missæ, vel potius determinasse ad auditionem Missæ, ex quocumque demum motivo extrinseco pro-

veniat, ut sic esset, quid tum? Ergo qui ex-  
cufatur ab auditione Missæ, tenetur implere  
illum actum in aliquo equivalente, v. g. eli-  
cere amorem Dei super omnia; Nego Confe-  
quentiam.

Immò oppositum magis sequitur, scilicet, ergo excusatur ab auditione Missæ, non tene-  
tur ad actum dilectionis Dei super omnia;  
etenim supposita illa determinatione Ecclesia;  
cessat obligatio præcepti divini, que anteā  
erat indeterminata: ergo qui excusatur ab  
obligatione ad Ecclesia determinata, ad nihil  
amplius obligatur, quoniam obligatio inde-  
terminata nulla est, quousque accesserit deter-  
minatio.

Sicuti si quis vorvisset actum aliquem bo-  
num in genere, determinandum v. g. à Pe-  
tro, & Petrus determinasset eum ad auditio-  
nen Missæ, numquid excusatus legitimè ab  
illa auditione, ad quidpiam æquivalens obli-  
garetur ex vi voti sui? Minime.

Similiter, Superior commutavit votum  
meum v. g. jejuni in auditio Missæ; nūl  
excusatus ab auditione Sacri teneor servare  
jejuniū, si com <sup>possim</sup>? Omnes ne-  
gant: quoniam <sup>co</sup>-mutationem, obliga-  
tio priori voti omnino est extincta, adeoque  
non potest reviviscere nisi per novam volun-  
tatem voventis; argumento cap. 29. Si illic Cap. 29. 23.  
23. qu. 4. ibi: Si illic ubi hec acta sunt, presen-  
tibus utriusque consistit & satisfecisse Stephanum,  
& supplicatione suscepta cum, qui male tractatus  
est, ignorave, semel in oblatione remissi penitio, re-  
cidivo dolore non debet iterari. Clarijs Lege, Qui  
res 98. ff. de Solut. §. Aream, ibi: Nec admis-  
sum est quod Celsus ait, si idem rursus lege aliquā  
servus effectus sit, peti eum posse; in perpetuum enim  
sublata obligatio, restitus non potest.

Consimiliter ergo obligatio ad alios cultus  
divinos, ex præcepto divino indeterminato  
debitos, in perpetuum quasi sublata per præ-  
ceptum audiendi Missam, restitui non potest,  
vel ad aliud quidpiam determinari, nisi per  
voluntatem Ecclesie. Porro Ecclesiam vo-  
luisse Fideles obligare in defectum Missæ ad  
aliquem actum, sive cultum, internum, vel  
externum, nullum est indicium.

Nam iura, quæ in contrarium possent ad-  
ferri, loquantur generaliter, & videntur præ-  
cipere præter auditionem Missæ, priyatam  
orationem, & concionem; non autem in defec-  
tum Missæ, de quo particulari casu hī sol-  
lum tractamus. Dico, Videntur præcipere, quia  
revera non præcipiunt, ut bene ostendit Sua-  
rius tom. 1. de Religione lib. 2. cap. 16. sed  
consulunt quod optimum est.

Unde non est audiendus Marchantius to. 2.  
Tribun. tract. 4. tit. 2. q. 4. conclus. 2. qua-  
talis est: Ex præcepto divino primævo: Me-  
mento ut diem Sabbathi sanctifices, tenetur qui  
Missam non audit in die Dominicæ, Deum

Rrrr 3 speciali

**243.** Solvatur  
jura in cons-  
trictum.

**244.** Sententia  
Marchantii.

speciali cultu colere. Et conclus. 3. sequentis tenoris: Qui nullo cordis motu vel cultu Deum in Dominica colit, peccat mortaliter. Non est, inquam, in his audiendus illa Auctor; quoniam contradicit communi sententiae absque solido fundamento. Quod enim illud esset?

**245.** *Eius fundamen-*  
tum  

Præceptum, inquis, divinum morale & naturale de colendo Deum unā die ex septem, quod à principio creature semper sic intellexum. Unde tum in veteri Synagoga, tum in Ecclesia Christiana pro communi populo ritus singulares determinati erant, qui quidem ita communiter observabantur, ut tamen casu quo illi non observarentur, nil demeretur de substanciali ratione præceptū, qua erat aliquem cultum Deo impendere istā die. Ita Marchant. Sed hæc vera esse, neque Scriptura sacra proloquitur, neque Traditio. An forte sic intellexerunt Sancti Patres & Concilia?

**An SS. PP.** agnoverint præceptum divinum colendi Deum unā die ex se-  
**246.** *Gregor.* — Gregorius lib. xii. Epistolā 3. ad Cives Romanos: *Dominico (ait) die a labore terreno cef-*

*sandum est, atque omni modo Orationibus insuffi-*  
dum, ut si quid negligenter per sex dies agitur, per diem Resurrectionis Dominicā expietur. Et Sanctus Augustinus Serm. 25 i. de Tempore: *Obser-*  
*venus, inquit, diem Dominicam fratres, & san-*  
*ctificamus illam, sicut Antiquis præceptum est de*  
*Sabbato &c. Et infra agens de iis, qui non posse-  
nt venire ad Ecclesiam, ut cum aliis orient. Qui vero, inquit, hoc non posse, saltē in domo sua oret, & non negligat Deo solvere votum, ac redere pensum servitus.*

Videatur & Concilium Matisconense se-  
cundūm sub Guntrano Rege, & Pelagio II.  
Pontifice can. 1. ubi postquam prohibuit ser-  
vilia opera: *Eflete, inquit, omnes hymnis &*  
*laudibus Dei animo, corporeq; intenti. Si quis re-  
strum proximam habeat Ecclesiam, properet ad ean-  
dem, & ibi die Dominicā semetipsum precibus la-  
chrymisq; afficiat, fīs oculi, manus, veste toto illo  
die ad Deum expansa. Hucusque Marchan-*

*tius.*  
**Exponen-**  
**tur Concil.**  
**& P.P.**  

Respondeo: Canon ille, aliquę similes vel intelliguntur de Orationibus, quæ in ipsa Missa sunt, vel continent consilium, non præceptum, aut certè indicant finem præcepti extrinsecum, qui finis non cadit semper sub præceptū. Consumiliter explicari possunt & debent dicta Sanctorum Patrum.

**247.** *Præceptum*  
*divinum*  
*colendi*  
*Deum non quid illud obliget, idque sub mortali, una*  
*obligat*  
*semel in*  
*septimana:*  

Et vero, licet nullatenus inficiar, sed lu-  
beni admittam, dari aliquod præceptum di-  
vinum naturale de colendo Deo; equidem  
Veluti est verba præceptiva in actu ex-  
cito, qualia sunt: *Fac, Faciant, Nemo audeat,*  
& similia de se sufficent ad constitutandam  
legem propriè dictam, ut putat Suarez lib. 3.  
de leg. cap. 15. nu. 8. nihilominus ex materia  
subjecta & alis circumstantiis fieri potest &

Quia enim ratio hujusmodi obligationis? An quia sex diebus Deus perficit opus creatio-  
nis, & septimo die requievit ab omni opere, & lumque sanctificavit? Sic enim legitimus Gen. 2. cap. v. 1. 2. & 3. Igitur perfecti sunt cali & terra, & omnis ornatus eorum. Completivitatem Deus ut ex se die septimo opus suum quod fecerat: & requievit non propter die septimo ab universo opere, quod patratarat. Et benedixit die septimo, & sanctificavit illum, quia in ipso cessaverat ab omni opere suo, quod creavit Deus ut faceret.

Hæc quidem ratiō probat; oppidō conve-  
nire, ut in memoriam tanti beneficii, Deum colamus unā ex septem diebus, & ideo Deus in veteri Lege, Ecclesiam autem in nova Lege, meritò unam diem designasse, in qua quilibet teneretur, etiam sub mortali, colore Deum certo aliquo ac determinato cultu; interim tamen si quis ante Legem veterem, in qua primò lata fuit lex de sanctificando Sabbato, coluisse Deum singulis tantum octidiis, aut decem diebus, nescio quomodo ex illa ratione convinceretur reus peccati mor-  
talis.

Quid ergo ad Scotum 3. dist. 9. qu. unicā 248.  
n. 5. Respondet Scholium præfixum num. 4. Doctorem loqui de congruitate, non de ne-  
cessitate stricta præcepti. Ita Ovando hic a. 22. 23. 24. 25. 26. 27. 28. 29. 30. 31. 32. 33. 34. 35. 36. 37. 38. 39. 40. 41. 42. 43. 44. 45. 46. 47. 48. 49. 50. 51. 52. 53. 54. 55. 56. 57. 58. 59. 60. 61. 62. 63. 64. 65. 66. 67. 68. 69. 70. 71. 72. 73. 74. 75. 76. 77. 78. 79. 80. 81. 82. 83. 84. 85. 86. 87. 88. 89. 90. 91. 92. 93. 94. 95. 96. 97. 98. 99. 100. 101. 102. 103. 104. 105. 106. 107. 108. 109. 110. 111. 112. 113. 114. 115. 116. 117. 118. 119. 120. 121. 122. 123. 124. 125. 126. 127. 128. 129. 130. 131. 132. 133. 134. 135. 136. 137. 138. 139. 140. 141. 142. 143. 144. 145. 146. 147. 148. 149. 150. 151. 152. 153. 154. 155. 156. 157. 158. 159. 160. 161. 162. 163. 164. 165. 166. 167. 168. 169. 170. 171. 172. 173. 174. 175. 176. 177. 178. 179. 180. 181. 182. 183. 184. 185. 186. 187. 188. 189. 190. 191. 192. 193. 194. 195. 196. 197. 198. 199. 200. 201. 202. 203. 204. 205. 206. 207. 208. 209. 210. 211. 212. 213. 214. 215. 216. 217. 218. 219. 220. 221. 222. 223. 224. 225. 226. 227. 228. 229. 230. 231. 232. 233. 234. 235. 236. 237. 238. 239. 240. 241. 242. 243. 244. 245. 246. 247. 248. 249. 250. 251. 252. 253. 254. 255. 256. 257. 258. 259. 260. 261. 262. 263. 264. 265. 266. 267. 268. 269. 270. 271. 272. 273. 274. 275. 276. 277. 278. 279. 280. 281. 282. 283. 284. 285. 286. 287. 288. 289. 290. 291. 292. 293. 294. 295. 296. 297. 298. 299. 300. 301. 302. 303. 304. 305. 306. 307. 308. 309. 310. 311. 312. 313. 314. 315. 316. 317. 318. 319. 320. 321. 322. 323. 324. 325. 326. 327. 328. 329. 330. 331. 332. 333. 334. 335. 336. 337. 338. 339. 340. 341. 342. 343. 344. 345. 346. 347. 348. 349. 350. 351. 352. 353. 354. 355. 356. 357. 358. 359. 360. 361. 362. 363. 364. 365. 366. 367. 368. 369. 370. 371. 372. 373. 374. 375. 376. 377. 378. 379. 380. 381. 382. 383. 384. 385. 386. 387. 388. 389. 390. 391. 392. 393. 394. 395. 396. 397. 398. 399. 400. 401. 402. 403. 404. 405. 406. 407. 408. 409. 410. 411. 412. 413. 414. 415. 416. 417. 418. 419. 420. 421. 422. 423. 424. 425. 426. 427. 428. 429. 430. 431. 432. 433. 434. 435. 436. 437. 438. 439. 440. 441. 442. 443. 444. 445. 446. 447. 448. 449. 450. 451. 452. 453. 454. 455. 456. 457. 458. 459. 460. 461. 462. 463. 464. 465. 466. 467. 468. 469. 470. 471. 472. 473. 474. 475. 476. 477. 478. 479. 480. 481. 482. 483. 484. 485. 486. 487. 488. 489. 490. 491. 492. 493. 494. 495. 496. 497. 498. 499. 500.